

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, Prussia, and other regions.

Pełniejszy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) aprasza się nad wysłaniem francu do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Adres Redakcyi i Administracji — Ulica św. Jana Nr 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują

zamięscow: Administracja „NOWEJ REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscow: Administracja Nowej Reformy, Mazanowski w Sułkowie...

Kraków, 13 listopada.

Z prawdziwym zadowoleniem wyczytaliśmy w numerze wczorajszym Wiener Allg. Ztg. następujące doniesienie:

Wskutek rozlicznych doświadczeń, jakie poczyniono w ostatnich 30 latach, odkąd wszedł w życie obecny system naukowy na naszych uniwersytetach...

Czytelnik pewno razem z nami zawoła: przecież raz! Jeżeli się sprawdzi ta wiadomość, a nie mamy powodu o tem powątpiewać...

po jednym z istniejących gimnazyjów wyniesiono na stanowisko gimnazjów wzorowych, i zobowiązano je do instrukcji...

Przypomnieliśmy te uchwały raz dlatego, żeby podnieść zasługę reprezentacji kraju, która w tej ważnej sprawie...

Trzeba więc ministerstwu owe uchwały Sejmu przypomnieć, ażeby znowu nie przedsięwzięto czegoś połowicznego...

Na razie poprzestajemy na tych kilku ogólnikowych uwagach...

Wydział krajowy polecił już kasie krajowej, aby d. 16 listopada wypłaciła do kasy rządowej kwotę 1,100,000 złr., jako dodatek...

Dzien. Pol. donosi, że hr. Stanisław Badeński, uprzedzając oficjalną propozycję...

Wiedeńska Tribune pisze: „Ministerstwo sprawiedliwości pracuje nieustannie nad reformą więzień...”

„Dalsza ważna zmiana odnosi się do sposobu żywienia więźniów. Dotychczas dawano to w przedsiębiorstwie, doświadczono jednak...

soka, pomimo że zaprowadzono różne ulgi, które nawet z wielu stron uważano jako za mało...

Z teki Sejmowej.

(Dokończenie.)

Jeżeli — jak to powyżej wykazaliśmy — niedokładnym jest twierdzenie Wydziału krajowego, że Wysoki Sejm w budżecie na rok 1883...

Dalszy ubytek w podstawie do wymiaru dodatku krajowego w kwocie 290.871 złr. wyprowadza Wydział krajowy...

Wydział krajowy żądanie swoje uzupełnienia pokrycia wydatków w budżecie na r. 1883 kwotą 210.000 złr. opiera nie tylko na przytoczonych powyżej i przez komisję...

nym celem dostarczania kasie krajowej potrzebnych jej funduszy na pokrycie bieżących potrzeb. Z wykazów tych przekonał się Wysoki Sejm...

Ta niezgodność ostatecznego wyniku z kwotą dochodów, jaka z dodatku do podatków wpłynęła do końca dowolnego miesiąca...

Drugie przyczyna dla której mniej lub więcej obfite dochody z dodatku do podatków do końca dowolnego miesiąca nie dają dostatecznej podstawy do osądzenia ostatecznego wyniku gospodarki finansowej...

W sprawozdaniu swoim jednak Wydział krajowy żądanie swoje uzupełnienia pokrycia opiera tylko na jednej okoliczności, a mianowicie na tej, że do października dodatki do podatków...

Na jedną jeszcze okoliczność widzi się komisya budżetowa zniewolona zwrócić uwagę Wysokiego Sejmu.

Gdybyśmy na chwilę usunęli wszystkie nasze powyższe uwagi, a przyjęli żądanie Wydziału krajowego uzupełnienia pokrycia w budżecie na r. 1883...

MOTORY ŻYCIA.

Powieść współczesna w dwóch tomach

Autora „MARZYCIELI“.

(Ciąg dalszy)

Naiwny ten zwrot wśród rozmowy poważnej i smutnej, wywołał uśmiech na usta Aliny. Dłuższy czas przypatrywały się więźniom w milczeniu...

biety, bo gdy Iwo i Alfred ogród opuścili, one odstąpiły od okna, jakby pomyślane. Szczególnie uderzało to na twarz Aliny...

— Poznać, żeś synem swego ojca, który w rządach absolutnych, widzi wyraz ziemskiej doskonałości. — I muszą one być doskonałe na ziemi...

— Nic, nie! — ktoś odpowiedział. — Jakaś dama omdlała na ulicy, ale jż jej lepiej. — Staruszka przecisnęła się do Ireny, która właśnie oczy otwierała...





